

สป

ที่ ลป ๐๗๑๘/๒๗๑๗



๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

ศาลากลางจังหวัดลำปาง
 เลขที่รับ 15500
 วันที่ 4 ส.ค. 2560
 เวลา

ที่ว่าการอำเภอองาว
ถนนพหลโยธิน ลป ๕๒๑๑๐

เรื่อง ขอส่งราคากลางมาเพื่อเผยแพร่และเปิดเผยราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง

สิ่งที่ส่งมาด้วย ราคากลางและการคำนวณราคากลาง

จำนวน ๑ ชุด

กลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด
 เลขรับที่ 2359
 วันที่ -4 ส.ค. 2560
 เวลา

ด้วยที่ทำการปกครองอำเภอองาว จังหวัดลำปาง จะดำเนินการจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายปางหละ-ห้วยน้ำริน หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านหวด อำเภอองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ๙๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ตามโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดลำปางเชิงสร้างสรรค์แบบบูรณาการด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เนื่องด้วยอำเภอองาว ไม่มีระบบฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ของอำเภอ จึงขอส่งราคากลางและการคำนวณราคากลาง มาเพื่อเผยแพร่และเปิดเผยราคากลางและการคำนวณไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ของจังหวัดลำปาง และขอขอบพระคุณมา ณ โอกาสนี้ด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง

ขอแสดงความนับถือ

- เพื่อโปรดพิจารณา

(นายสิทธิศักดิ์ แย้มพรายภรณ์)

นายอำเภอองาว

- ผ.งาว ขอความอนุเคราะห์ให้จังหวัดเผยแพร่ราคากลางลงในเว็บไซต์จังหวัด
- เห็นควานำส่งเว็บไซต์จังหวัดต่อไป

(นายธีรศักดิ์ วงศ์วิสุทธิเจริญ)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด

- อธิบดีกรมการปกครอง

(นายคมกริช เจริญพัฒนสมบัติ)
หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำปาง

ที่ทำการปกครองอำเภอ
กลุ่มงานบริหารงานปกครอง
งานการเงินและบัญชี
โทร. ๐ - ๕๔๒๖ - ๑๑๕๕ ต่อ ๑๔

...../รอง ผอ.
/พ.น.
/พ.น.
/พ.น.
 พ.ค. ๕-๑๑-๕๐
 -4 S.A. 2560

รายการราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ

ขนาดกว้าง 4.00 ม.ยาว 433.00 ม. หน้า 0.15 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,732.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บริเวณถนนสาธารณะประโยชน์ (เข้าสู่ศูนย์บริหารช้างบ้านปางหละ) หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านหวด อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหวด กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 21 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง									
	1.1.งานปรับพื้นทาง (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	1,732.00	3.00	5,196.00	1.3624	4.09	7,079.03		
	1.2.งานทรายรองใต้ผิวทาง คสล. (ความหนา 5.00 ซม.)	ลบ.ม.	86.60	500.00	43,300.00	1.3624	681.20	58,991.92		
	1.3.งานค่าแรงงานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	86.60	60.00	5,196.00	1.3624	81.74	7,079.03		
2	งานผิวทางและไหล่ทาง									
	2.1.งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ความหนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	259.00	1,890.00	489,510.00	1.3624	2,574.94	666,908.42		
	2.2.งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก (ค่าแรงงาน)	ลบ.ม.	259.00	306.00	79,254.00	1.3624	416.89	107,975.65		
	2.3.Contraction Joint	ม.	168.00	12.00	2,016.00	1.3624	16.35	2,746.60		
	2.4.Longitudinal Joint	ม.	433.00	12.00	5,196.00	1.3624	16.35	7,079.03		
	2.5.ดินถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	50.00	80.00	4,000.00	1.3624	108.99	5,449.60		
3	งานเหล็กเสริม									
	3.1.DOWEL BAR RB 19 mm. SR 24	กก.	465.00	19.31	8,979.15	1.3624	26.31	12,233.19		
	3.2.TIE BAR DB 12 mm. SD 30	กก.	275.00	16.95	4,661.25	1.3624	23.09	6,350.49		
	3.3.เหล็กตะแกรง Wire Mesh ขนาด 4 x 4 mm.@ 0.20 ม.	ตร.ม.	1,732.00	35.00	60,620.00	1.3624	47.68	82,588.69		
	3.4.ค่าแรงงานวางเหล็กตะแกรง Wire Mesh	ตร.ม.	1,732.00	5.00	8,660.00	1.3624	6.81	11,798.38		
4	งานไม้แบบ									
	4.1.ค่าแบบข้างติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	100.00	20.60	2,060.00	1.3624	28.07	2,806.54		
	- ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ ราคา ๒๖.๙๔ บาท / ลิตร									
	- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม กุมภาพันธ ๒๕๕๕									
	- ตาราง Factor F งานก่อสร้างทางตามหนังสือกรมบัญชีกลาง เลขที่ กค ๐๔๐๕.๓/๐๓๔๓๐๔ ลงวันที่ ๑๕ กันยายน ๒๕๕๙ Factor F = ๑.๓๖๒๔									
	- อ้างอิงราคาจาก ราคาพาณิชย์จังหวัดลำปาง ประจำเดือน ตุลาคม ๒๕๖๐									
	รวมยอดค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน					718,648.40			979,086.58	

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 433.00 ม. หน้า 0.15 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,732 ตารางเมตร

พร้อมถมดินไหล่ทาง ตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหวด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนน (เข้าสู่ศูนย์บริหารช้างบ้านปางหละ) หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านหวด อำเภองาว จังหวัดลำปาง

พิกัดจุดเริ่มต้น 589254E 2051357N พิกัดจุดสิ้นสุด 588931E 2051491N

แบบเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหวด กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

กำหนดแล้วเสร็จ 60 วัน

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร				
2	งานก่อสร้างชลประทาน				
3	งานก่อสร้างทาง	718,648.40	1.3624	979,086.58	
4	งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	อื่นๆ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				979,086.58	
ราคากลาง				979,000.00	

(ตัวอักษร) - แก้วแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่งาน

1,732.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

565.24 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภองาวที่ 399/2560

ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2560

ลงชื่อ

(นายขวัญชัย เนื่องจำนงค์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายนิคม พงศ์ปรัชญา)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ

(นายเสรี พุทธิวงค์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านหวด

ประธานกรรมการฯ

กรรมการ

กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงานทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 433.00 ม. หนา 0.15 ม. พื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,732 ตารางเมตร

พร้อมถมดินไหล่ทาง ตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหวด

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณถนน (เข้าศูนย์บริหารช้างบ้านปางหละ) หมู่ที่ 4 ตำบลบ้านหวด อำเภองาว จังหวัดลำปาง

พิกัดจุดเริ่มต้น 589254E 2051357N พิกัดจุดสิ้นสุด 588931E 2051491N

แบบเลขที่ -

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านหวด กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 21 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	979,000.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	0.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	979,000.00	
	ราคากลาง	979,000.00	
	เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน		

ขนาดหรือเนื้อที่งาน 1,732.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 565.24 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งอำเภองาวที่ 399/2560 ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2560

ลงชื่อ  ประธานกรรมการฯ

(นายชัชวัญชัย เนื่องจางค์)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ  กรรมการ

(นายนิคม พงศ์ปรัชญา)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

ลงชื่อ  กรรมการ/เลขานุการ

(นายเสรี พุทวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านหวด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดลำปางเชิงสร้างสรรค์แบบบูรณาการ
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอจาง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายปางหละ-ห้วยน้ำริน หมู่ที่ ๔ ตำบลบ้านหวด อำเภอจาง จังหวัดลำปาง
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๓๓.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๗๓๒ ตารางเมตร
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๙๗๙,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนเจ็ดหมื่น-
เก้าพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ ปร.๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - นายขวัญชัย เนื่องจำนงค์ ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)
 - นายนิคม พงศ์ปรีชญา ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)
 - นายเสรี พุทธวงศ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.บ้านหวด